

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA

Alamat: Jl. Marsda Adisucipto Telp. (0274) 512474, 589621 Fax. (0274) 586117 http://www.uin-suka.ac.id Yogyakarta 55281

PENGUMUMAN

Nomor: B-3324/Un.02/R.1/TU.00.3/07/2019

Tentang Penawaran Beasiswa Universitas Thammasat Thailand Bagi Alumni UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta

Assalamu'alaikum wr. wb.

Dengan hormat bersama ini kami sampaikan kepada para alumni UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta bahwa UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta mendapatkan kehormatan dari Kedutaan Besar Thailand untuk menominasikan dua nama calon penerima beasiswa untuk menempuh studi S2 di Universitas Thammasat program studi Asia Pasifik (Thammasat Institute for Area Studies). Beasiswa tersebut diberikan selama 18 (delapan belas) bulan yang mencakup *tuition fee, return airfare,* uang saku bulanan, dan asuransi kesehatan.

Mengingat beasiswa ini merupakan kesempatan berharga, kami harap para alumni UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta dapat memanfaatkannya dengan mengirimkan aplikasi ke kantor International Office (Gedung KH Saifuddin Zuhri, Lantai 2, sayap barat) paling lambat Jumat, **26 Juli 2019** pukul 11.00 WIB. Dokumen dimasukkan ke dalam map snelhecter plastik berwarna biru yang terdiri dari :

- (1) Salinan sah ijazah dan transkrip S1 (semua disiplin ilmu) dengan IPK min. 3,00.
- (2) Salinan sah sertifikat TOEFL/IELTS dari lembaga resmi (dengan masa tidak lebih dari 2 tahun)
- (3) statement of purpose (maksimum 500 kata).

Semua aplikasi yang masuk akan diseleksi oleh tim untuk mendapatkan 2 (dua) orang nominasi.

Sebagai informasi tambahan, Program master (bergelar MA) studi Asia Pasifik merupakan program pascasarjana yang didesain untuk mahasiswa internasional dengan muatan kurikulum yang terfokus pada kajian tentang kawasan dari sudut interdisipliner dan beragam perspektif. Universitas Thammasat sendiri merupakan universitas tertua kedua di Thailand dengan lebih dari 300 ribu alumni. Berdasarkan QS Ranking, Universitas Thammasat termasuk 650 besar dunia dan nomer 108 di Asia.

Demikian informasi ini disampaikan untuk dimaklumi.

Wassalamu'alaikum wr. wb.

Yogyakarta, 16 Juli 2019

a.n. Rektor

RIAN Wakil Rektor Bidang Akademik dan Pengembangan Lembaga

196311071989031003

Tembusan:

- 1. Para Dekan Fakultas di UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta;
- 2. Direktur Pascasarjana UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta;
- 3. Kepala Biro AAKK UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta;
- 4. Kepala Bagian Kemahasiswaan dan Alumni UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta;

No. 20001/C.808



Royal Thai Embassy

Jl. DR. Ide Anak Agung Gde Agung, Kav. E3.3 No.3 (Lot 8.8) K awasan Mega Kuningan, Jakarta 12950 Tel: (62-21) 2932 8190-94 Fax: (62-21) 2932 8201

The Royal Thai Embassy presents its compliments to the Universitas Islam Negeri Yogyakarta and has the honor to inform the latter that Thailand International Cooperation Agency (TICA) of the Ministry of Foreign Affairs of the Kingdom of Thailand in corporation with Thammasat University are pleased to offer a fellowship for participants from the Universitas Islam Negeri Yogyakarta to study in the full-time "Master of Arts in Asia-Pacific Studies (MAPS)" Program at the Thammasat University for the academic year 2019/2020 (18 Months) in Rangsit Centre, Thailand.

In this regard, the Embassy has further the honour to request the latter to nominate up to two representatives for the aforementioned fellowships. Details of the application procedure, required documents, a course outline and an application form are attached herewith for the latter's kind perusal. Nominees are requested to submit three (3) sets of the duly completed application form and related documents to the Embassy by 22 July 2019.

For further coordination, the Embassy's contact person on this matter is Mr. Phongpob Methakullawat (email: phongpobm@mfa.go.th) and Ms. Shandyta Ichdinasari (telephone: 021-2932-8190 ext. 451 and email: shandyta.ichdinasari@gmail.com).

The Royal Thai Embassy avails itself of this opportunity to renew to the Universitas Islam Negeri Yogyakarta the assurances of its highest consideration.

Royal Thai Embassy,

Jakarta.

12 July B.E. 2562 (2019)

Universitas Islam Negeri Yogyakarta,

YOGYAKARTA.